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4.      Høring om Ungdomsskolens udbud af aktiviteter (B) 

Sagsnr.: 330-2014-91351               Dok.nr.: 330-2015-79933                                            Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
Uddannelsesudvalget skal beslutte at sende forslag til ”Vision, mission, kerneopgaver, succeskriterier, effektmål og 
ramme for andre aktiviteter” for Ungdomsskolen i høring.  
  
Baggrund 
I forbindelse med dialogmødet den 20. januar 2015 blev det besluttet, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe 
bestående af skoleledere, repræsentanter for UngSlagelse og Center for skole. Arbejdsgruppen fik til opgave at 
komme med oplæg vedrørende Ungdomsskolens fremadrettede opgaver og aktiviteter. 
  
Der blev på dialogmøde den 20. januar 2015 givet udtryk for, at det er Ungdomsskolens opgave at understøtte og 
styrke de unges personlige, sociale og faglige kompetencer med henblik på at gøre de unge uddannelsesparate. 
Samtidig skal Ungdomsskolen arbejde for og understøtte udmøntningen af vedtagne politikker og strategier.  
  
Arbejdsgruppen har udarbejdet forslag til vision, mission, kerneopgaver, succeskriterier, effektmål og ramme for 
andre aktiviteter for Ungdomsskolen, jfr. bilag 1, med henblik på at dette kan indgå i Ungdomsskoleplanen, der er en 
del af den Styrelsesvedtægt Byrådet skal godkende. 
  
Udgangspunktet for arbejdsgruppen har været at Byrådet, jfr. Ungdomsskoleloven skal fastsætte de overordnede 
rammer for Ungdomsskolens virksomhed, hvorefter bestyrelsen ved udmøntning af denne beslutter det konkrete 
udbud af aktiviteter. Ved fastsættelse af succeskriterier og effektmål får Byrådet mulighed for årligt at følge op på 
Ungdomsskolens virksomhed i sammenhæng med de øvrige virksomheder på skoleområdet. 
  
Center for Skole vil lægge op til, at udvalget i januar 2016 får en orientering om aktiviteter udbudt i 2015/2016 samt 
orienteres om planer og overvejelser om ungdomsskolen aktiviteter i sæson 2016/2017.  
  
I forhold til ”andre aktiviteter” er det i forlængelse heraf Byrådets opgave at afgøre om disse aktiviteter udbydes helt 
eller delvis. 
  
Retligt grundlag 
Ungdomsskoleloven 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan beslutte at sende oplægget til ”Vision, mission, kerneopgaver, succeskriterier, effektmål og ramme for 
andre aktiviteter” i høring, alternativt fremsende et justeret forslag i høring. 
  
Udvalget afgør indholdet af Ungdomsskoleplanen. 
  
Vurdering 
Det er administrationens vurdering at forslaget falder ind under de af Uddannelsesudvalget vedtagne politikker, 
hvorfor det anbefales at sende forslaget i høring. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen 
  



Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen 
  
Indstilling 
Skolechefen indstiller, 
  
1.    at Forslaget sendes i høring med frist d. 20. april 2015 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:   
Godkendt med henblik på indarbejdelse i ungdomsskoleplanen med henblik på efterfølgende høring. 

330-2015-153239 Bilag  1 - Forslag fra arbejdsgruppen 

330-2015-159419 Bilag 2 Ungdomsskoleplan 


